
ГЛАВА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД СУВОРОВ 
СУВОРОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

г. Суворов

2018 №

О назначении публичных слушаний по проекту внесения изменений в 
Правила землепользования и застройки муниципального образования

город Суворов Суворовского района

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 28 
Градостроительного кодекса Российской Федерации, на основании статьи 39 
Устава муниципального образования Суворовский район ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Вынести на публичные слушания проект внесения изменений в 
Правила землепользования и застройки муниципального образования город 
Суворов Суворовского района.

Проект внесения изменений в Правила землепользования и застройки 
муниципального образования город Суворов Суворовского района в составе: 

Порядок применения и внесения изменений в Правила 
землепользования и застройки муниципального образования город Суворов 
Суворовского района;

- Градостроительные регламенты;
- Карта градостроительного зонирования;
- Карта ограничений использования территории

размещен на официальном сайте муниципального образования город 
Суворов Суворовского района в сети «Интернет».

2. Назначить проведение публичных слущаний по проекту внесения 
изменений в Правила землепользования и застройки муниципального 
образования город Суворов Суворовского района на 10 января 2019 года.

Установить:



- место проведения публичных слушаний: Тульская область
Суворов, пл. Победы, дом I, зал заседаний (3

- время проведения публичных слушаний -  16-30.
3. Установить:

место размещения экспозиции проекта внесения изменений в 
1 енеральныи план муниципального образования город Суворов 
Суворовского района: Тульская область, Суворовский район, г. Суворов 
пл. Победы, дом 1, кабинет 13;

- дата открытия экспозиции -  12 ноября 2018 года.
4. Создать организационный комитет по подготовке, проведению

(п С ож еТ и еТ Г ™ ” ^
5. Установить место расположения организационного комитета по 

теЦ он :Т 4Т -92Г °^ ''^ ’ (контактный

6. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой 
информации с одновременным опубликованием установленного Собранием 
представителен муниципального образования Суворовский район порядка 
учета предложении и замечаний по проекту внесения изменений в Правила 
землепользования и застройки муниципального образования город Суворов

( п р Г о ж е З з Г ' '”''" ’ '  обсуждении

оп убл™ о"1и Г “  н -  вступает в силу со дня его официального

Глава муниципального 6б]^Йз^ва»ия1̂'" 
город Суворов Суворовский jpakdtf' Е.В. Медведева

Исп. Соложенкова И.А. 
Тел. 2-45-92



приложение 1 
к постановлению главы 

муниципального образования 
Суворовский район 

от 0-f  2018 №

СОСТАВ
организационного комитета по подготовке и проведению публичных 

слушаний по проекту внесения изменений в Правила землепользования 
и застройки муниципального образования город Суворов

Суворовского района

Ермакова
Татьяна Николаевна

Г ерасимова 
Юлия Александровна

Маркина
Валентина Николаевна

Медведева
Евгения Владимировна 

Морозов
Валерий Викторович

Соложенкова 
Ирина Анатольевна

заместитель главы администрации 
муниципального образования Суворовский 
района

начальник отдела имущественных и 
земельных отношений Финансово- 
экономического управления муниципального 
образования город Суворов Суворовского 
района

главный инструктор комитета архитектуры, 
градостроительства и жилищных вопросов 
администрации муниципального
образования Суворовский район

глава муниципального образования город 
Суворов Суворовского района

депутат Собрания депутатов
муниципального образования город Суворов 
Суворовского района

председатель комитета архитектуры, 
градостроительства и жилищных вопросов 
администрации муниципального
образования Суворовский район



Приложение 2 
к постановлению главы 

муниципального образования 
Суворовский район 

от Q j 2018 №

Порядок учета предложений и замечаний
по проекту внесения изменений в Правила землепользования и 

застройки муниципального образования город Суворов
Суворовского района

1. В период размещения проекта внесения изменений в Правила 
землепользования и застройки муниципального образования город Суворов 
Суворовского района (далее -  Проект), подлежащего рассмотрению на 
публичных слушаниях, проведения экспозиций такого проекта участники 
публичных слушаний, прошедшие в соответствии с пунктом 2 настоящего 
порядка идентификацию, имеют право вносить предложения и замечания, 
касающиеся такого Проекта:

1) в письменной или устной форме в ходе проведения собрания или 
собраний участников публичных;

3) в письменной форме в адрес организатора публичных слушаний;
4) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции 

Проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях.
2. Участники публичных слушаний в целях идентификации 

представляют сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату 
рождения, адрес места жительства (регистрации) - для физических лиц; 
наименование, основной государственный регистрационный номер, место 
нахождения и адрес - для юридических лиц) с приложением документов, 
подтверждающих такие сведения. Участники общественных обсуждений или 
публичных слушаний, являющиеся правообладателями соответствующих 
земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального 
строительства и (или) помещений, являющихся частью указанных объектов 
капиталъного строительства, также представляют сведения соответственно о 
таких земельных участках, объектах капитального строительства, 
помещениях, являющихся частью указанных объектов капитального 
строительства, из Единого государственного реестра недвижимости и иные 
документы, устанавливающие или удостоверяющие их права на такие 
земельные участки, объекты капитального строительства, помещения, 
являющиеся частью указанных объектов капитального строительства.

3. Предложения и замечания подлежат регистрации, а также 
обязательному рассмотрению организатором публичных слушаний.

4. Предложения и замечания, не рассматриваются в случае выявления 
факта представления участником публичных слушаний недостоверных 
сведений.


